РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Заларинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.04.2019 г.                             р. п. Залари                                        № 143

о закреплении памятников, парков, скверов, и зеленых зон, расположенных на территории Заларинского МО  за индивидуальными предпринимателями, организациями, учреждениями, инициативными группами жителей р.п. Залари,  с целью сохранности и санитарной уборки территорий и объектов

     В целях поддержания сохранности и санитарного состояния памятников, парков, скверов, и зеленых зон, расположенных на территории Заларинского МО, а также выполнения индивидуальными предпринимателями, организациями, учреждениями, инициативными группами жителей р.п. Залари  работ по поддержанию должного санитарного порядка и сохранности объектов, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Заларинского муниципального образования, Администрация Заларинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить памятники,  парки,  скверы  и зеленые зоны, расположенные на территории Заларинского МО за индивидуальными предпринимателями, организациями, учреждениями, инициативными группами жителей р. п. Залари,  с целью сохранности и санитарной уборки территорий и объектов, согласно приложению (Приложение 1).
2. Постановления Вр.И.О.главы администрации Заларинского МО: № 115  от 25.03.2011г. «О закреплении памятника в сквере напротив МОУ ЗСОШ № 1 и прилегающей территории за МОУ ЗСОШ № 1; № 116  от 25.03.2011г. «О закреплении территории парка ЗМЗ (1/2 часть) за ОГОУНПО ПУ-50;  № 120 от 25.03.2011г. «О закреплении памятника в парке «Культуры и отдыха» и прилегающей территории за комитетом по культуре Администрации МО «Заларинский район»;  № 121 от 25.03.2011г. «О закреплении памятника погибшим участникам ВОВ в парке «Памяти» и прилегающей территории за ДДТ и ВПК «Росичи» отменить.
3. МКУ "Благоустройство" (Кретов А.В.) осуществлять вывоз мусора, по заявкам ответственных лиц, вести постоянный контроль за соблюдением требований сохранности,  санитарного состояния памятников,  парков,  скверов  и зеленых зон, расположенных на территории Заларинского МО.
4. Опубликовать настоящее постановление  в  информационном листе «Вести Залари» и разместить на официальном сайте Заларинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации Заларинского муниципального образования Дорошенко Д.А.

Глава администрации Заларинского
муниципального образования                                                  В.С.Орноев

Приложение 1
к постановлению
Администрации Заларинского
муниципального образования
от 10.04.2019 года N 143

	N
п/п
	Наименование памятников, парков, скверов, и зеленых зон, расположенных на территории Заларинского МО
	Наименование индивидуальных предпринимателей, организаций, учреждений, инициативных групп жителей р.п. Залари

	1
	2
	3

	1
	Территория «Николаевский парк» (Ленина,111В);
Памятный знак «Святому страстотерпцу царю мученику Николаю II» (Ленина,111К);
	Депутаты Думы и  администрация муниципального образования «Заларинский район»,
ИП Перегудов.

	2
	Территория «Парк Памятии» (Российская,19);
Памятник «Павшим воинам п. Залари в годы ВОВ», Памятник «Герою Советского Союза Василию Ивановичу Аверченко», экспонаты бронетехники (Российская,19).Захоронение останков 7 мая 2014года Заларинца Петра Петровича Журкина, служившего в 375-й Харьковско-Бухарестской Краснознаменной дивизии
 (Российская,19);
	Администрация  и депутаты Думы Заларинского МО;
МКУ «Благоустройство»; ВПК «Вектор»
 МБОУ ЗСОШ №1, ДДЮТ

· Считать утратившим силу  постановление № 121 от 25.03.2011г. «О закреплении памятника погибшим участникам ВОВ в парке «Памяти» и прилегающей территории за ДДТ и ВПК «Росичи»

	3
	Памятник борцам за революцию (ул. Карла Маркса,97)
	 МО МВД России "Заларинский"

	4
	ЦПКиО (ул. Карла Маркса,97)
	Комитет по  культуре  МО «Заларинский район»
МАУ "Культура-Сервис", Залари,   МО МВД России "Заларинский"
· Считать утратившим силу  постановление № 120 от 25.03.2011г. «О закреплении памятника в парке «Культуры и отдыха» и прилегающей территории за комитетом по культуре Администрации МО «Заларинский район»;

	5
	Сквер (Ленина,83а);
*Памятник Матери с ребенком,
*Дерево Молодоженов
	ИП Перегудов, предприниматели ТЦ «Саяны»

	6
	Памятник В.И.Ленину (Ленина, 86)
	· Действует постановление  № 118 от 25.03.2011г. «О закреплении памятника В.И.Ленину и прилегающей территории за районным комитетом КПРФ

	7
	Памятник Я.И. Линденау (Центральная, 2а)
	· Действует постановление №119 от 25.03.2011 г. «О закреплении  памятника ученому - этнографу, участнику II Камчатской экспедиции Я.И. Линденау и прилегающей территории за МУК Заларинский РКЦ»

	8
	Памятник работникам ЗМЗ в виде мраморной плиты (ул. Лазо,1Р - площадь ЗМЗ)
	МБМУК «ИКЦ «Современник»; ООО «СибТеплоСервис»

	9
	Памятник морякам-заларинцам всех времен (с прилегающей территорией до придорожной полосы автодороги, включая тротуар и придорожный газон
	ИП Овчинников Н.А.

	10
	Памятник «Выпускникам МБОУ  ЗСОШ № 1» с прилегающей территорией новой школы (ул. Ленина)
Памятник «Учителям, выпускникам и воспитанникам ЗСШ № 1, погибшим во время ВОВ» (ул. Комсомольская,18а)
	МБОУ ЗСОШ №1
· Считать утратившим силу  постановление № 115  от 25.03.2011г. «О закреплении памятника в сквере напротив МОУ ЗСОШ № 1 и

	11
	Сквер («Старая школа») (ул. Комсомольская,18а)
	Комитет по образованию  МО «Заларинский район»; МБУДО «ДШИ» п. Залари; МБУДО «ДЮСШ»;

	12
	Мемориальная доска заларинцу Тарасу Шкаленкову, погибшему во время боя в Чеченской войне (ул. Рабочая,2)
	МБОУ ЗСОШ № 2

	13
	Парк ЗМЗ (ул. Лазо,1п) (1/2 часть)
	МБМУК «ИКЦ «Современник»;
ГАПОУ ИО «ЗАПТ»;
· Действует постановление №117  от 25.03.2011г. «О закреплении территории парка ЗМЗ (1/2 часть) за МОУ Заларинской СОШ №2
· Считать утратившим силу  постановление № 116  от 25.03.2011г. «О закреплении территории парка ЗМЗ (1/2 часть) за ОГОУНПО ПУ-50

	Зеленые Зоны:

	14
	(скверик - Целинстрой)
	Жители прилегающих улиц (Апанюк)

	15
	(скверик -1я Советская)
	СПК "ХПП Заларинский", Жители прилегающих улиц, Кармадонов

	16
	Ул. Ленина – скверик  справа от сквера (Ленина,83а);
	[bookmark: _GoBack]Предприниматели ТЦ «Саяны», ИП Лаптев

	17
	улЛенина – скверик  РЭС
	Ангарские Электросети Плотников

	18
	ул. Ленина – скверик
	ЗАЛАРИНСКИЙ УЧАСТОК САЯНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ ООО «Иркутскэнергосбыт» (ул. Ленина, 105,Б) (Шевченко Э.С), жители прилегающего участка ул. Ленина

Исполнитель:

Ведущий специалист
по социальным вопросам                                        ____________Л.В.Елохина

Согласовано:

Главный специалист по правовым вопросам       ____________ М.А. Корягина
   «____»_____________2019 г.

Ведущий специалист (по управлению
муниципальными закупками)                                ____________А.В. Бердников
                                                                                   «____»_____________2019 г.

Ведущий специалист по делопроизводству,
кадрам и архиву                                                        ____________ Л.М.Чемезова
   «____»_____________2019 г.

МКУ «Благоустройство»  Заларинского МО        ______________ А.В. Кретов
   «____»_____________2019 г.